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Kaaviokuva yhdistetystä lämmön, energian ja metallien tuotantolaitoksesta.

HORIZON2020 RAHOITTAMA HANKE
CHPM2030 on Euroopan Unionin H2020 ohjelmasta 
rahoitettava 1. tammikuuta 2016 alkanut ja 42 kuukautta 
kestävä hanke. CHMP2030 kehittää uutta teknologiaa, 
jonka avulla voitaisiin tuottaa energiaa ja strategisia 
metalleja Euroopan tarpeisiin keskenään yhteen 
sovitettujen prosessien avulla. Hankkeen tavoitteena on 
muuntaa erityisen syvällä sijaitsevat metalliesiintymät 
tuottavammiksi geotermisen energian lähteiksi 
(Orebody-Enhanced Geothermal Systems,EGS). 
Hankkeessa yhdistyvät geotermisen energian tuotanto, 
mineraalien erotus ja sähkömetallurgia tavalla, joka 
mahdollistaa uudentyyppisen yhdistetyn lämmön, 
energian ja metallien tuotannon (Combined Heat, 
Power and Metal Extraction).
Hankkeessa tutkitaan ja testataan seuraavia 
olettamuksia:
 › Malmin koostumus, rakenne ja muoto vaikuttavat 

EGS prosessiin;

HANKKEEN PÄÄMÄÄRÄ
 › Luoda tieteellinen pohja tulevaisuuden CHPM 

tekniikoille, joissa sähkökemialliset ja geotekniset 
konseptit mahdollistavat uuden sukupolven 
laitokset geotermisten varantojen hyödyntämisessä 
Euroopassa;

 › Nostaa Euroopan geotermiseen energiaan liittyvä 
teknologiaosaaminen uudelle tasolle yhdistämällä 
kaksi aikaisemmin toisiinsa liittymätöntä teknologiaa 
(uusiutuva energia ja metallien tuotanto) ja siten 
parantamaan kriittisten metallien saantia;

 › Vastata energiahuollon haasteisiin tutkimalla laajasti 
geotermisen energian mahdollisuuksia sekä parantaa 
alan investointien kannattavuutta;

 › Tukea EU:n Raw Materials Initiative –aloitetta ja 
sen strategista toteuttamista laajentamalla raaka-
ainehuoltoon liittyviä mahdollisuuksia ja siten luoda 

uusia ulottuvuuksia paikalliselle, alueelliselle ja 
kansalliselle suunnittelulle;

 › Auttaa päätöksentekijöitä hahmottamaan 
erilaisiin energian ja metallien tuotantoon liittyviä 
mahdollisuuksia;

 › Parantaa alan teknologian käyttömahdollisuuksia 
myös Euroopan ulkopuolella;

 › Tutkia mahdollisuuksia korvata särötys (fracking) 
uuttamiseen perustuvalla teknologialla;

 › Lisätä geotermisen teknologian houkuttelevuutta 
parantamalla sen kustannustehokkuutta, 
teknologista tasoa ja ympäristöystävällisyyttä;

 › Yhdistää suuren joukon alasta kiinnostuneita 
tutkijoita, teknisen puolen osaajia ja 
päätöksentekijöitä luomalla yhteyksiä jo käynnissä 
olevien projektien välille.

 › Uutolla voidaan tuottaa metallipitoisia liuoksia 
pitkään;

 › Jatkuva uutto parantaa prosessin tuottavuutta 
kontrolloidusti ilman että joudutaan käyttämään 
ulkopuolista stimulointia (esim. särötystä) pienentäen 
siten lämmön ja metallien tuotannon haitallisia 
vaikutuksia.

Hanke tuottaa yhdistetyn lämmön, energian ja 
metallien tuotannon toiminta- ja toteutusmallin. 
Euroopan laajuisena tavoitteena on parantaa 
vähemmälle huomiolle jääneiden geotermisten 
prosessien tutkimuksen teknologisia valmiuksia.
Tavoitteena on saada malli ja sitä tukeva pilottilaitteisto 
toimintakuntoon vuoteen 2030 mennessä. Menetelmän 
on arvioitu olevan täysimittakaavaisessa taloudellisessa 
käytössä vuonna 2050. 


